
SUKRIN DANMARK ApS

 

 

Bødkervej 19

3100  Hornbæk

31853370

 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

3 timer14-11-2023

Kosttilskudsgruppen har den 14. november 2023 opstartet en
telefonisk kontrol med virksomheden på baggrund af en
anonym anmeldelse. På grund af nye oplysninger i sagen den
30. november 2023, er virksomheden skriftligt partshørt.
Virksomheden har fået tilsendt en retssikkerhedsblanket ved
kontrollens start.

Mærkning og information: Fødevarestyrelsen indskærper
virksomheden,
- at gentagelse af næringsdeklarationsoplysningerne kun er
mulig for 1) energiværdien alene, eller 2) energiværdien
sammen med mængden af fedt, mættede fedtsyrer,
sukkerarter og salt
Derudover indskærpes det
- at det kun er tilladt at anvende ernæringsanprisninger, hvis de
er angivet i bilag 1 til anprisningsforordningen og overholder
kriterierne for anvendelse.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
fødevarer på www.sukrin.com med oplysninger som indikerer
et lavt samt reduceret indhold af kulhydrat:

- Proteinbrød uden hele frø og kerner anprist med ”2 g
kulhydrat pr skive (når du udskærer brødet i 11 skiver)” samt ”
Vi har erstattet hvedemel med mel af havre, sesam og mandel.
Dette gør, at brødet har et kulhydratindhold på under 10
procent af fuldkornshvedebrød.”
- Sukrin Dark Chocolate anprist med "6 gram kulhydrat pr.
plade a 85 gram".
- ”havrefiber” anprist med ”Du kan erstatte noget at det
almindelige mel i en opskrift med Havrefiber for at øge
fiberindholdet og reducere mængden af kulhydrater”.
- I en tabel på virksomhedens hjemmeside sammenlignes
Sukrin Mælkechokolade (varianterne Original, Mandler &
havsalt samt Kokos) med to andre mærker af mælkechokolade.
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De to andre slags mælkechokolader angives at have et betydeligt højere indhold af kulhydrat (henholdsvis 24g
og 53g) end Sukrins chokolader (henholdsvis 10g, 9g og 10g). Yderligere i en tabel på produktsiden for Dark
Chocolate sammenlignes Sukrin Dark Chocolate (varianterne Dark Chocolate samt Dark Chocolate Raspberry)
med et andet mærke at mørk chokolade. Det andet mærke angives at have et betydeligt højere indhold af
kulhydrat (32g) end Sukrins chokolader (7g for begge varianter). Det er Fødevarestyrelsens vurdering at
virksomheden med tabellerne oplyser om et reduceret indhold af kulhydrat for Sukrin´s chokolader
sammenlignet med andre chokolader.

Fødevarestyrelsen vurderer at oplysningerne ”2 g kulhydrat pr skive (når du udskærer brødet i 11 skiver)”, ”6
gram kulhydrat pr. plade a 85 gram” samt tabellerne for Sukrin Mælkechokolade og Dark Chocolate, er frivillig
gentagelse af næringsdeklarationsoplysningerne, som ikke er mulig, da kulhydrat ikke fremgår af de oplysninger
som frivilligt må gentages. Ifølge reglerne er det kun tilladt enten af fremhæve 1) energiværdien alene, eller 2)
energiværdien sammen med mængden af fedt, mættede fedtsyrer, sukkerarter og salt på pakningen. En
fremhævelse af et kulhydratindhold vil således kunne betragtes som en ulovlig neutral gentagelse af
næringsdeklarationsoplysningerne.
Ydermere vurderer Fødevarestyrelsen, at førnævnte oplysninger kan betragtes som ernæringsanprisninger.
Oplysningerne vurderes at være ernæringsanprisninger, fordi de indikerer, at fødevaren har gavnlige
ernæringsmæssige egenskaber på grund af et lavt eller reduceret indhold af kulhydrat. Ifølge reglerne er det kun
tilladt at anvende ernæringsanprisninger, hvis de er angivet i bilag 1 til anprisningsforordningen og overholder
kriterierne for anvendelse. Der findes i bilaget til anprisningsforordningen ikke nogen godkendte
ernæringsanprisninger vedrørende kulhydrater herunder et lavt eller reduceret indhold af kulhydrater. En
ernæringsanprisning om kulhydrat vil således kunne betragtes som en ikke tilladt ernæringsanprisning.

Virksomheden blev den 1. december 2023 partshørt over sagens oplysninger. Virksomheden har den 18.
december indsendt følgende bemærkninger: "Til rette vedkommende, Vi henvender os hermed med et skriftlig
svar på jeres brev fra 1.12.2023 med . 2023-26-400-24278 og ref. JANBJ. Vi svarer på alle spørgsmål under
et.J.nr. Først vil vi fortælle, hvorfor vi historisk har valgt at fremhæve et lavt kulhydratindhold i visse af vores
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produkter. I Danmark er der grupper, som spiser kulhydratfattigt af personlige årsager. Disse kunder erkender sig
til principperne i LCHF- eller LowCarb-litteraturen, og vælger selv at have en kost med et begrænset indhold af
kulhydrater generelt og sukkerarter specifikt. Denne kundegruppe udgør en væsentlig del af vores forretning, og
vi har hidtil rakt ud til dem på denne vis som en service for målgruppen. Vores tiltag har været baseret på
konkret information om kulhydratindhold - og har aldrig været ment som et udtryk for om det er positivt eller
negativt sundhedsmæssigt at spise kulhydrater. Vi skriver aldrig "Supersundt lavt niveau af kulhydrater" eller
"Pas nu på med kulhydraterne, de er slemme". Fødevarestyrelsens generelle kostråd - som i denne
sammenhæng synes at være en del af lovgivningen, er jo ikke lov for forbrugerne. De kan spise hvad de vil, og i
en sammensætning de selv bestemmer. Det er dog tydeligt fra jeres brev, at fremhævelser af kulhydratindholdet
og frivillige gentagelser af næringsindhold for så vidt angår kulhydrater, ses som ulovlige anprisninger, hvorfor vi
straks er gået i gang med at fjerne disse fra hjemmesiden og fra evt. emballage. Vi fjerner også sammenligninger
med andre produkter i markedet, i de tilfælde hvor sammenligningen vedrører kulhydrater."

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


